C A P. II. De Antiquis Runis
earumq; varijs speciebus.

Nec

Nec medium lingvam conservandi,
Propria literatura (una fidelis custodia res-
rum) vel olim defuit. Runas enim seu pro-
prias literas *Sveci-Gothiq;* ab antiquissimis se-
culis habuerunt. Non modò superstitiones
& magicos characteres, variarum specierū: ut
Hugeuner, id est Magnanimitatis ali: cordiales; pudendis &
pectoris incidi solitas. *Vulrunner* i.e. Cerevisaria; poculo &
ungvi insculptas. *Brunrunner*; Fontanas seu puteales, pup-
pi & gubernaculo inscribendas. *Limeunner* i.e. Artuales,
in corticibus & foliis arborum noratas. *Sigeunner* i.e. Vis-
toriales, capulo, ensi, lituo & chirothecis aptatas. *Widreg-
unner* i.e. Salvatrices & auxiliatrices, parturientium artus cins-
gentes. *Målrunne* i.e. Compensatorias, sedibus fori iudicia-
lis inaratas. *Swärtrunner* i. e. nigras & furvas sepulchris
impressas. *Ramrunner* i. e. Amaras, quippe nocentissimas.
Sed & elementa ipsa literarum, quæ item *Runner* vocarunt, de
quibus in sequentibus.

C A P. III. De antiquis literis *Sveo-Gothicis.*

GOthos Sveonesq; priusquam vel
Cadmus græcas vel *Carmenta* cum filio &
Eundro romanis invenerint, proprias diu li-
teras habuisse non sine ratione *Ioh. M. lib. I. c. 7.* & cum eo *B. Vulcanias* alijq; attestantur..
Quod monumenta memoriarum Gothorum, in
exteris bellis græcis, & ipso Trojano occum-

bentium erecta, suis inscriptionibus satis attestantur. Quæ antiquissimæ literæ Runicæ et si ante annos 650, circiter, ab Olao Skott Konung Svecorum Gothorumq; Rege, ad nutum Sylvestri II. Pontificis Romani, & Sigfridi Episcopi Wexionensis abolitæ sint, ut prisca idololatria ci- tius extirparetur, Locc. Antiquit. Goth. lib. 2. c. 14. Laudabiliter tamen studio doctorum viro- rum, prisca ista literatura, ex antiquis moni- mentis, quæ in saxis & lapidibus remanese- runt, eruta & conservata est. Primus omni- um, quod sciam, elementa runica typis evulga- vit & excusa in lucem produxit Ioh. Mag. Ubf. Archep. & post eum Olaus M. Fr. Quos sequi- tur Leonhardus Thurneiser in Onomastico suo, posteaq; Bon: Vulcanius de literis & lingvâ Getas- rum sive Gothorum, qui Alphabetum unum & alterum à Danis sibi communicatum tes- statur: quæ procul dubio, ab exemplo Ioh. M. & Ol. M. excitatis, conquisita fuere. Tan- dem, post plures alios quos & ipse citat, exi- minum quid in hoc literaturæ genere præsti- tit Ioh. Burau in Tyrocinio Runico Anno Chr. 1599. evulgato: quo vicissim, velut ariadnes filo, adjutus D. Cl. Wormius Danus sibi suæq;